INDICAÇÃO Nº 1418 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a gestão junto à Copasa para que sejam tomadas medidas cabíveis a fim de solucionar o problema de falta de água nas ruas Pedro Chiarinni e na rua Cândido Rogério de Almeida, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador. Eles afirmam que a recorrência da falta de água é um problema, que mesmo com a recente intervenção da COPASA, não foi o suficiente para normalizar o abastecimento de água nesta ruas citadas, no bairro Faisqueira. E pedem extrema urgência para esta solicitação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de junho de 2019
)